
 
                                 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 
MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 

 
 
 
 
 

 

OGGETTO:Determina a contrarre per affidamento gestione servizio di cassa periodo  
01/07/2021 - 30/06/2024 – CIG: ZCC3198475 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che il 30 giugno prossimo scadrà la convenzione in essere con la Cassa 
Rurale ed Artigiana di Cantù per la gestione del servizio di cassa dell’Istituto; 

RITENUTA la necessità l’esigenza di stipulare una nuova convenzione per la gestione del 
servizio di cui trattasi per un periodo di quattro anni a decorrere dal 01/7/2021 al 30/06/2024; 

VISTA la Circolare Ministeriale Prot. n. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR, d’intesa 
con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha adottato lo schema di convenzione e gli 
schemi di atti di gara per l’affidamento del Servizio di Cassa; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l'attività negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi; 

RITENUTO di procedere dell’affidamento della gestione del servizio di cassa mediante 
procedura ristretta ai sensi dell’ art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni da esperirsi tra gli istituti di credito operanti sulla piazza di 
Cermenate autorizzati d svolgere detto servizio ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 385/1993: 

 

DETERMINA 

di indire procedura ristretta ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni per l’affidamento della gestione del servizio di cassa per il 
periodo01/07/2021 –30/06/2024; 

di stabilire che la suddetta procedura sarà esperita tra gli istituti di credito operanti sulla 
piazza di Cermente autorizzati d svolgere detto servizio ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 
385/1993; 

di approvare a tale riguardo, sulla base degli schemi di cui alla nota del MIUR del 30/11/2018 
prot. n. 24078 la lettera di invito con relativo disciplinare di gara, il capitolato tecnico e lo 
schema di convenzione allegati alla presente determina come parte integrante della stessa 
. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Tolomea Rubino 




		2021-05-06T12:23:27+0200
	RUBINO TOLOMEA




